令和４年１１月７日

保護者 様

伊万里市立波多津小学校

校  長  冨永 千晶

育友会長  田中 幸治

「波多津小きらりフェスタ」の開催について（ご案内）

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の「波多津小きらりフェスタ」の開催が間近に迫りました。児童は学習発表会へ向

けての練習にも力が入っています。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和４年１１月１３日（日）  ※ １４日（月）代休

※ 児童下校 １５：００（スクールバス１５：１０ ふれあい号は運行なし）

２ 日程

時間 内      容

8:00～ 8:20 〇朝の会、健康観察、学習発表会準備 もち米販売準備

8:30～10:00
〇学習発表会（学年発表各 10 分）

〇家読フォト･イラストコンテスト表彰

10:10～10:30
〇学級活動

〇なかよし・やまびこやバザー（児童玄関前）

もち米販売

10:00～12:00

※児童クラブ前 10:40～12:10 〇分会行事（全学年）

12:10～13:10 〇昼食（弁当）・休憩 次年度役員決め

（3･4 年生保護者）

13:15～14:45 〇分会行事（５･６年）

〇５･６校時授業（１～４年）

14:45～14:55 〇帰りの会、下校準備

15:00 下校完了

３ 学習発表会の日程

８：３０～ ８：４０ 開会行事（はじめの言葉、日程説明）

８：４０～ ８：５０ 発表① ３年生

８：５０～ ９：００ 発表② １年生

９：００～ ９：１０ 発表③ ２年生

９：１０～ ９：２０ 休憩

９：２０～ ９：３０ 発表④ ４年生

９：３０～ ９：４０ 発表⑤ ５年生

９：４０～ ９：５０ 発表⑥ ６年生

９：５０～ ９：５５ 閉会行事（校長先生の話、終わりの言葉）

９：５５～１０：００ 家読フォト・イラストコンテスト表彰（母親委員会）

長子配付

４ 学習発表会の内容

【１年】「大きなだいこん」

○ みんなの前で発表するよさに気づき始めて

きた１年生。今回は“大きなだいこん”という

劇をします。長いせりふも頑張って覚えてきま

した。うまくいくかなあ･･･？

【２年】「楽しかったよ見学旅行」

○ 見学旅行では、４つの場所に行きました。

それぞれ楽しかったことや心に残ったことを

発表します。大きな声で言えるようにがんば

ります！！

【３年】「輝くわれらの波多津小じまん」

○ みんなが大好きな波多津小学校。その中で自

慢できることを考えました。写真も文章も自分

たちで考えて発表します。また、みんなで力を

合わせて波多津小のあれを披露します！

【４年】「波多津の町を知ろう」

    リコーダー演奏「オーラリー」

○ 総合学習で波多津の町について調べてきま

した。その中で、塩づくりの様子や実際に軽

トラ市で販売した経験を劇にしました。４年

生の一生懸命な姿をぜひご覧ください。

【５年】国語科学習発表

「よりよい学校生活のために」

○ 「誰にでも、あいさつ、返事、反応を忘れず

にしよう。」を議題に、様々に話し合いました。

その様子をご覧ください。

【６年】「修学旅行で学んだこと」

     合奏「風を切って」

○ 修学旅行で学んだことを５つのグループに

分かれ、発表します。パワーポイントを使っ

て堂々と発表する様子をご覧ください。合奏

も頑張ります。美しい音色を聴いてください。

※ 保護者席の前２列を発表学年の保護者優先席とします。使用される場合は、その都度、席の移

動をお願いします。

５ 分会行事の内容

 ・ １年   ③④   キーホルダー作り、スライム作り（１年教室）

 ・ ２～４年 ③④   やきもの絵付け体験（２年教室・ランチルーム）

 ・ ５年   ③～⑥  ニュースポーツ（体育館）

 ・ ６年   ③～⑥  ドッジボール、バレーボール等（体育館）

  ※ 準備等の詳しい内容については、各学年より連絡があります。

６ その他

・ スクールバスは、朝は通常通り、帰りは 15:10 の運行です。

ふれあい号は、朝・帰りとも運行がありませんので、おうちの方で対応をお願いします。

・ 駐車は、運動場または玄関前駐車場にお願いします。

・ 来校時に玄関受付で「保護者用問診票」をご提出ください。問診票は本日配付しています。

・ ３･４年生保護者様につきましては、分会行事終了後に次年度役員決めがあります。ランチ

ルームで行いますので、よろしくお願いします。

・ 昼食はお弁当になります。準備をよろしくお願いします。分会行事費で一括購入する学年

もありますので、学年からのお知らせでご確認ください。

・ 今年ももちつきは行いませんが、田植え・稲刈りを頑張った子どもたちに、収穫の喜びを

感じ取らせたいと考えています。そこで、もち屋さんに依頼し、当日１パック５個入りのも

ちを児童全員に配ることにしました。お弁当の関係もあり、学年の判断で、この日に学校で

食べても持ち帰ってもいいとしています。

・ もち米販売がありますので、申込みをされた方は申込書の「申込者ご本人控用」をご持参

ください。